
Kan Indien og Pakistan bryde
det  Britiske  Imperiums
forbandelse?
Spøgelset af et atomangreb rejser sig i den voksende konflikt
mellem Indien og Pakistan

Den 27. april 2025 (EIRNS) – Den indiske regering afholdt
fredag den 25. april møder på højt plan for at udarbejde
planer  for  at  gennemføre  sin  beslutning  om  at  suspendere
Indiens  deltagelse  i  Indus-vandaftalen  fra  1960,  efter
terrorangrebene  den  22.  april  i  det  indisk  kontrollerede
Kashmir,  begået  af  en  udløber  af  den  ISIS-tilknyttede
terrorgruppe Lashkar-e-Taiba, der historisk har haft base i
Pakistan. På disse møder blev der udarbejdet en omfattende
plan for at »sikre, at ikke en eneste dråbe vand strømmer fra
Indien til Pakistan«, indtil den terroristiske infrastruktur
er ryddet, meddelte Indiens minister for vandressourcer, C.R.
Patil, efterfølgende.

Blandt  reaktionerne  på  dette  fra  pakistansk  side  er
udtrykkelige  trusler  fra  en  regeringsminister  om  at  bruge
atomvåben  mod  Indien,  hvis  vandforsyningen  faktisk  bliver
afbrudt. Både Pakistan og Indien er atommagter.

Indus-vandaftalen fordeler de to landes rettigheder til at
bruge vandet fra de seks store floder i Indus-bækkenet, som de
deler. Indien er fysisk ude af stand til at afskære de tre
vestlige  floder  i  bækkenet,  som  aftalen  primært  tildeler
Pakistan, af geologiske og geografiske årsager, samt på grund
af  den  tid  det  vil  tage  at  bygge  kanaler,  dæmninger  og
reservoirer  til  at  aflede  vandet.  Mens  unavngivne  indiske
embedsmænd har fortalt forskellige medier, at nogle af disse
afledninger kunne begynde inden for få måneder, har Kushvinder
Vohra, den nyligt pensionerede chef for Indiens Central Water
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Commission, fortalt NDTV, at Indien straks kunne stoppe med at
dele  sådanne  vanddata  med  Pakistan  som  de  hydrologiske
strømninger på forskellige steder i floderne, der løber gennem
Indien,  tilbageholde  oversvømmelsesadvarsler  og  undlade  at
deltage i de årlige møder under Permanent Indus Commission,
der ledes af en embedsmand fra hvert af de to lande. »De vil
ikke have meget information, når vandet kommer, og hvor meget
der kommer. Uden informationen kan de ikke planlægge.«

Der er angiveligt voksende panik i Pakistan over udsigten til,
at landets vandforsyning bliver afbrudt. De tre floder, der er
tildelt Pakistan i henhold til traktaten, forsyner mere end 16
millioner hektar landbrugsjord, svarende til op til 80 % af
landets samlede landbrugsareal. Landmænd i Pakistans Sindah-
provins fortalte Reuters, at deres område vil blive til en
ørken, hvis Indien stopper flodvandet fra øvre løb, og »vi vil
dø af sult.«

Ghasharib  Shaokat  fra  Pakistan  Agriculture  Research,  et
forskningsfirma  i  Karachi,  sagde  til  Reuters,  at  Indiens
handlinger skaber usikkerhed »i et system, der aldrig var
udformet til uforudsigelighed. I øjeblikket har vi ikke noget
alternativ. De floder, der er omfattet af traktaten, er ikke
kun vigtige for afgrøder, men også for byer, elproduktion og
millioner af menneskers levebrød.«

En  video  fra  pressekonferencen  med  den  pakistanske
jernbaneminister Hanif Abbasi den 26. april, hvor han truede
med, at Pakistan kunne bruge sine atomvåben som svar på, at
vandforsyningen  blev  afbrudt,  har  cirkuleret  bredt  i  den
indiske presse i løbet af de sidste 24 timer. Abbasi siger:
»Hvis de stopper vandet, skal de være klar til krig. Ghori,
Shaheen og Ghaznavi (pakistanske jord-til-jord-missiler –red.)
er ikke til pynt. Vi har gemt dem til Indien. Vi har ikke gemt
130 atomvåben til pynt. I ved ikke, hvor de befinder sig i
Pakistan.«

Pakistansk forsvarsminister anklager Storbritannien og USA for
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deres langvarige rolle i terrorismen i Kashmir

Den 27. april 2025 (EIRNS) – Ikke alle ofre for geopolitisk
manipulation og den dermed forbundne »tredje magts« terrorisme
i deres lande er blinde for dens egentlige oprindelse.

Mens  Pakistan  og  Indien  styrer  mod  en  hurtigt  voksende
konfrontation  mellem  de  to  atomvåbenmagter  i  kølvandet  på
terrorangrebet  den  22.  april,  der  dræbte  26  mennesker  i
Pahalgam i det indisk kontrollerede Kashmir, kom Pakistans
forsvarsminister Khawaja Asif med eksplosive kommentarer i et
interview med Sky News-ankerværten Yalda Hakim den 24. april
som svar på hendes påstand om, at Pakistan historisk set har
»støttet, bakket op og finansieret« terrororganisationer:

»Vi har udført dette beskidte arbejde for USA i omkring tre
årtier og for Vesten, herunder Storbritannien. Det var en
fejltagelse, og vi har lidt under det. Hvis vi ikke havde
deltaget i krigen mod Sovjetunionen og krigen efter 11/9,
ville Pakistans meritter være ubestridelige.«

Asif,  der  har  været  forsvarsminister  siden  april  2022,
uddybede sin anklage om, at terrorgrupper i Pakistan blev
»brugt som stedfortrædere af USA«. »Da vi kæmpede på deres
side i 80’erne mod Sovjetunionen, blev alle disse terrorister,
som vi ser i dag, beværtet i Washington. Så kom 11. september.
Igen opstod den samme situation. Jeg tror, at vores regering
dengang begik en fejl.«

Asif insisterede på, at Pakistan ikke havde noget at gøre med
det seneste drab i Pahalgam, og hævdede at Pakistan har været
lige  så  hårdt  ramt  af  terrorisme  som  Indien.  Senere  i
interviewet  faldt  han  tilbage  i  den  britiske  geopolitiske
fælde ved at give Indien skylden for Pahalgam-hændelsen og
antyde, at de havde »iscenesat den« for at »skabe en slags
krise i regionen, især for os.«

Asif gav et opfølgende interview om disse spørgsmål til RT den
26. april, hvor han uddybede, hvordan Pakistan var blevet
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indblandet i de britisk-amerikanske krige mod Afghanistan og
derefter efter 11. september.

»Indførelsen af jihad, som blev opfundet af Vesten, ændrede
landets  [Pakistans]  mentalitet  og  førte  til  de  nuværende
problemer.  Hele  samfundets  mentalitet  blev  ændret  for  at
støtte jihad.« Under krigen i Afghanistan »leverede Islamabad
al  mulig  hjælp«  til  USA.  Senere,  efter  angrebene  den  11.
september, »sluttede Pakistan sig igen til koalitionen«. »Fra
vores jord gik alle forsyninger til os og alle faciliteterne,«
sagde han. ›Begge disse krige var efter min ydmyge mening ikke
vores krige… Vi led meget, og USA forlod os omkring 1989 eller
1990. [De] forsvandt, og vi blev efterladt i stikken,‹ sagde
han.

Kan Indien og Pakistan bryde den britiske forbandelse?

Den 27. april 2025 (EIRNS) – »Kan Indien og Pakistan bryde den
britiske  forbandelse?«  Det  spørgsmål,  som  EIRstillede  for
præcis 13 år siden, er stadig relevant i dag.

EIR skrev dengang:

»Der  er  tydelige  tilkendegivelser  af,  at  visse  kræfter  i
Indien  og  Pakistan  har  gjort  fremskridt  med  at  forbedre
forholdet  mellem  de  to  lande.  Selvom  hensigten  og  de
fremskridt, der er gjort gennem deres indsats, er prisværdige,
må begge sider erkende, at en række eksterne og nogle interne
kræfter  vil  gøre  deres  yderste  for  at  forhindre  en
konsolidering af disse fremskridt. Alle, der ønsker det bedste
for både Indien og Pakistan, må holde øje med dem der ønsker,
at konflikten mellem disse to folkerige sydasiatiske nationer
fortsætter.

Forrest på listen står Storbritannien, som huser og gennem
årene  har  fremmet  politikere,  bureaukrater,  indvandrere  og
terrorister, der ikke skyr nogen midler for at puste til ilden
i Kashmir-konflikten. Selv om en sådan indsats ikke lykkes,
har det britiske Imperiums tjenere »brug for« konflikten for



at kunne udøve indflydelse på området og forhindre Indien og
Pakistan i at samarbejde om udviklingen af deres respektive
lande og nationerne på det eurasiske kontinent.«
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